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Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar në nenin 10 të 

Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 68, pika 5,6 dhe 7, të Ligjit, nr. 04/L-

033 për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me 

Agjencinë, dhe nenin 10.3 të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 

 

   LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi i NSh “ FBI Trepça “ Fabrika e Baterive Industriale (PEJ060) Fi 506/89 në 
Pejë,   si në vijim: 
 

Mbiemri Emri 

Vite 

pune Mbiemri Emri 

Vite 

pune Mbiemri Emri 

Vite 

pune 

Ademaj Qazim 32.71 Gusinja  Melihate 32.69 Prekadini Brahim 31.98 

Ahma Muhamet 32.56 Hakaj Isa 31.97 Prekaj Sejdi 32.58 

Ahmetaj Sadri 31.97 Hasani Skender 27.12 Prekaj Rustem 31.47 

Asaj Isat 32.27 Haxhiu Muhamet 30.70 Pupovci Sami 27.84 

Avdullahu Nexhat 32.28 Hoti Faik 32.56 Qekaj Gazmend 30.08 

Avdylaj Bashkim 32.28 Hyseni Bajram 32.58 Qeriqi Salih 27.66 

Avdylaj Cenë 27.84 Ibraj Fadil 32.58 Quranolli Adrijan 29.45 

Bahimaj Muharem 32.28 Idrizi Lulavere 31.10 Raci  Haxhi 31.98 

Bajraktari Orhan 30.04 Imami Qemail 32.71 Radoniqi Nexhmedin 31.27 

Bajri Enver 32.71 Imami Ali 32.54 Ramaj Sadri 32.27 

Bardhaj Besim 31.49 Isufaj Sadik 32.56 Ramaj Ramiz 31.48 

Bardhi Nevzat 32.56 Isufaj Enver 32.56 Ramaj Agim 31.27 

Bardhi Mehmet 31.74 Jakupi Adnan 30.70 Ramaj Shaban 32.48 

Basha Bajram 31.49 Jashari Ukshin 29.45 Rexhëahmetaj Agim 31.99 

Basha Remzi 27.84 Jevriqi Mahir 27.66 Rraci Azem 33.23 

Begolli Blerim 32.71 Kajabegolli Gencë 27.64 Rraci Myrvete 32.29 

Begolli Tomor 32.56 Kajolli Xhevat 33.71 Sadiku Ukë 32.66 

Begolli Manush 32.27 Kajtazi Beqir 33.71 Sadiku Rexhep 27.14 

Begolli Pakize 30.70 Kajtazi Rexhep 30.41 Sadrija Sulltan 32.56 

Belegu Ekrem 34.96 Kaliqani Ali 29.45 Sadrija Esat 30.08 

Belegu Agron 32.56 Kasapolli  Ramiz 33.71 Sahiti Lulzime 32.69 

Belegu Enver 31.04 Kastrati Adem 32.71 Sahiti Xhevdet 32.58 

Beqiraj Adem 32.73 Kastrati Sali  32.58 Saliaga Xhemil 27.66 

Beqiraj Sylë 32.29 Kastrati Rexhë 32.28 Salihi Zejnullah 32.54 

Beqiri Remzije 32.54 Kastrati Nysret 32.10 Salihu Naser 32.58 

Beqiri Bujar 31.90 Kekaj Sali 30.70 Salihu Amer 31.98 

Berbati Musa 31.27 Kelmendi Agron 32.63 Sapunxhiu Luan 32.87 



Berdynaj Naser 30.94 Kelmendi Ryzhdi 32.54 Sapunxhiu Sazan 29.97 

Berisha  Sadik 32.58 Kelmendi Muhamed 32.49 Seferaj Halit 32.58 

Berisha  Musa 32.54 Kelmendi Ismet 32.28 Selimaj Ramë 31.48 

Berisha  Agim 32.56 Kelmendi Lulzim 31.97 Selimi Elmane 30.89 

Berisha  Shaban 31.98 Kelmendi Florije 29.88 Shabanaj Skender 32.25 

Berisha  Hazir 31.99 Kelmendi Ismail 26.79 Shabani Ajet 31.27 

Blaka Fahredin 32.71 Kokaj Dinë 30.97 Shabi Bajram 32.56 

Blaka Bejadin 32.56 Kolica Suad 32.58 Shabi Ejyp 27.84 

Blaka Muhamet 31.99 Kolica Milazim 31.48 Shabanoviq Shefqet 32.56 

Bojku Hysen 32.56 Kollqaku Hana 33.34 Shala Xhavit 32.58 

 Bojku Isak 30.41 Kollqaku Nysret 32.27 Shala Ramadan 32.56 

Braliqi Ahmet 32.58 Kolonoviq Veza 32.29 Shala Canë 32.56 

Bricori Isa 31.49 Komoni Bislim 33.71 Shala Muhamet 32.28 

Broqi Naile 32.69 Komoni Xhemail 32.28 Shala Avdi 31.98 

Broqi Avdyl 32.58 Krasniqi Sevdije 35.20 Shala Ahmet 31.96 

Budima Kahriman 32.29 Krasniqi Shaban 32.58 Shala Halil 31.48 

Bukleta Berdyl 27.84 Krasniqi Zef 32.58 Shala Ismet 30.70 

Buliqi Lulzim  31.99 Krasniqi Haxhi 13.83 Shala Muhamet 27.66 

Bunjoshi Shaban 29.45 Kullashi Fatmir 32.58 Shala Rexhep 27.40 

Bushati Iber 31.27 Kuqi Sadik 32.28 Sharapolli Agim 32.71 

Bytyqi  Metush 33.59 Kuqi Izet 31.27 Shoshi Menduh 32.70 

Cena Ramiz 30.70 Kuqi Hajdar 28.56 Shoshi Samka 30.70 

Curri Nebahate 34.92 Kurtaj Qerim 32.71 Smailaj Haxhi 32.58 

Curri Mazllom 32.71 Lajqi Isuf` 32.56 Smaili Sokol 32.27 

Daci Sehit 32.71 Lajqi Bekë 31.27 Smakaj  Idriz 32.56 

Daci Naser 31.27 Lajqi Bajram 30.41 Spahija Gani 32.29 

Daci Naim 30.08 Lajqi Sejdi 30.08 Spahija Rexhep 31.99 

Demaj Rexhep 27.84 Lajqi Sejdi 29.45 Spahija Gezim 31.27 

Demalija Nexhdet 31.99 Lajqi  Muharem 31.99 Studenica Ragip 30.70 

Demalija Haxhi 31.27 Lani Reshat 32.58 Syka  Sanije 33.21 

Demalijaj Shengyle 30.70 Lika Fatos 31.98 Syka  Shkelzen 32.70 

Deqani Sijam 32.71 Lipa Osman 32.28 Syla Feriz 26.84 

Deqani Sehit 32.70 Lleshi Sevdije 29.63 Tafilaj Cufë 32.58 

Deqani Izet 32.53 Llozhani Emin 27.65 Thaqi Ali 32.58 

Dërvishaj  Xhemail 33.71 Loci Rexhep 32.58 Tolaj Skender 30.08 

Devolli Ramiz 32.27 Lucaj Naser 32.56 Turku Zyhrije 27.17 

Draga Fazli 27.84 Lukaj Ujkan 32.27 Uka Selim 31.98 

Dreshaj Brahim 31.47 Luta Naser 30.70 Velija Sami 32.56 

Elezaj  Kamber 33.71 Mahmutaj Ferim 31.98 Vuthi Lavdosh 27.84 

Elezaj  Xhevat 32.58 Mala Nysret 27.66 Xhemaili Ramiz 31.89 

Eminaj Muharem 26.12 Maloku  Gani 31.04 Xhevukaj Flurije 31.27 

Emra Nexhat 32.56 Malsori Shaban 32.56 Xhevukaj  Gani 32.28 

Ereqi Shaqir 31.27 Malushaga Bajram 32.58 Xhota Nevzat 32.60 

Ethemi Sabrije 27.54 Matoshi Remzi 32.71 Xhuka Naser 32.58 

Fazlija Bajram 32.56 Maxharaj Agim 32.58 Zajmi Nexhdet 32.71 

Fejza Muhamet 31.27 Mehmeti Ibrahim 30.70 Zajmi Ahmet 32.58 

Gara Florin 29.45 Mekaj Salih 33.71 Zajmi Ekrem 30.08 

Garqeviq Xhemajl 32.56 Memaj Zyhdi 27.84 Zallqi Nevzat 32.71 



Gashi Isa 32.58 Mirëdita Pashk 32.28 Zallqi Muhamet 31.96 

Gashi Him 32.58 Muharemi Fejzullah 32.54 Zallqi  Gani 32.58 

Gashi Muharem 31.48 Mulaj Jashar 32.58 Zekaj Hazir 32.54 

Gaxheri Ismet 30.70 Mulla Myhedin 32.56  Zeka Hajrudin 27.84 

Gega Kujtim 31.79 Mumxhija Fahri 32.27 Zekaj Muhamet 32.58 

Gega Nysret 31.49 Muqaj Selman 32.56 Zekaj Haxhi 31.98 

Gega  Myvedete 29.51 Muriqi Sehit 31.98 Zekaj Emrush 31.48 

Gega  Xhelal 32.58 Murselaj Tahir 32.71 Zeneli Ismet 30.08 

Gjelaj Arif 31.27 Musa  Bajar 32.27 Zeneli Skender 29.63 

Gjikolli Agim 34.99 Musaj Xhevdet 32.58 Zeqiri Skender 32.57 

Gjikolli Vedat 32.56  Mulliqi Idriz 32.27 Zhushi Shaqir 30.08 

Gjikolli Besim 31.98 Musiqi Nexhat 32.58 Zizaku Agim 31.97 

Goga Xhevdet 32.54 Nikqi Sadri 32.58 Zogaj Smajl 31.27 

Goga  Xhevat 29.86 Nikqi Qel 31.48 Zymberaj Naim 32.71 

Gogaj Muharem 32.56 Osmani Gezim 32.71 Zymberaj Sali 31.97 

Gorani Taim 32.56 Panxhaj Xhemajl 32.56 Zymberaj  Rifat 31.27 

Gorani Mehmet 32.58 Pasha Nazane 32.31 Jasarovic-Cekic Belma    31.07  

Gorani Xhevdet 30.81 Peteni Agim 29.63 Bukumiric Dragan    22.62  

Grapci Gëzim 32.28 Pllunci Bahrudin 32.56 Musaj Shkelzen    31.83  

Gusinja  Veprim 33.71 

 
Çdo punëtor/re i/e cili/cila mendon se ai/ajo do të duhej të jetë përfshirë në listë, apo ta 

kundërshtojë një ose më shumë emra të punëtorëve  në listë, ka të drejtë të parashtrojë ankesë 

në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës në afatin prej 20 ditëve nga dita e 

publikimit të listës në përputhje  me dispozitat e nenit 68, pika 7, të Ligjit për Dhomën e 

Posaçme. 

 

Ankesa duhet të parashtrohet  me shkrim dhe të përmbajë: (1) emrin dhe mbiemrin e 

parashtruesit të ankesës, (2) adresën e parashtruesit/parashtruesve të ankesës dhe (3) faktet  
ligjore në mbështetje të ankesës.  

 

Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent në përputhje me ligjin. 

 

Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 

atëherë  ai/ajo duhet të prezantojë  autorizimin e vërtetuar me shkrim   për të ndërmarrë 

veprime juridike në emrin e tij/saj.  

 

  
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen në Dhomën e Posaçme të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 26.10.2013 para përfundimit të orarit të punës  
 

Adresa: 

Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 

Rr. “Nazim Gafurri “nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të 

Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 68.2, 68.5 dhe 68.7 të Ligjit për 

Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 04/L-033, dispozitat e nenit 10.4 të 

Politikave Operacionale të Agjencisë, dhe  dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të 

Komisionit për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të Punëtorëve, pas shqyrtimit të ankesave të 

parashtruara nga ankuesit lidhur me mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të 

punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të ardhurave nga privatizimi i 
NSH, FBI Trepça – Fabrika e Baterive Industriale- Pejë, KSHALP më datë  27.09.2013 merr këtë: 

 

                                                                                      V E N D I M  
 
I. REFUZOHEN SI TË PABAZUARA  ankesat : Rrustem Krasniqi, Radmila Ivanovic-Niksevic, Shaban 

Klapija, Mirjana Todorovic-Zlaticanin, Xhevad Gorani, Voislav Ivanovic, Faruk Jasarevic, Radoje 

Jandzikovic, Milorad Srbljak, Tomislav Simonovic, Milomir Srbljak, Vujadin Bukumiric, Milosav 

Zdravkovic, Slavisa Dogandzic, Radovan Radulovic, Sasa Mukumiric, Ljubomir Jandzikovic, 

Milivoje Zdravkovic, Milisav Dakic, Bratimir Srbljak, Mihailo Bojicic, Milija Vuksanovic, Slavko 

Velisic, Miodrag Krstovic, Dragomir Zecevic, Vesko Srbljak, Zvonko Blagojevic, Branko Jankovic, 
Ranko Zdravkovic, Branko Boskovic, Jelka Boskovic, Aleksandar Aleksic, Dragan Todorovic, Branka 

Djurovic - Vujosevic, Krinka Radulovic-Luknar, Jovanka Zunjic-Vlahovic, Zoran Cukic, Ljiljana 

Djekic, Snezana Aleksic-Orovic, Dobrila Mikic, Isa Mehaj, Murat Devolli, Slavica Cukic, Janicije 

Cerovic, Dragomir Miric, Vukmir Ivovic, Zoran Nikcevic, Milorad Radovic, Zoran Ralevic, Miodrag 

Dasic, Miomir Boricic, Ranko Djekic, Nustret Muhovic, dhe Milorad Pavlovic,  
 
                   A r s y e t i m 
 
Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën,Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të  Listave 
të Punëtorëve, konsideron se ankuesit në vijim nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret ligjore për 

tu përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve për përftimin e një pjese prej 20% të të 

hyrave nga shitja e NSH-së të përcaktuara  sipas nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 

2003/13(me ndryshime).  

 
A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme 
 

Parashtruesit e ankesës: Tomislav Simonovic, Slavko Velisic, Zoran Cukic, Murat Devolli, Slavica 

Cukic, Zoran Nikcevic, Zoran Ralevic, Miomir Boricic, Ranko Djekic, dhe Nustret Muhovic,nuk 

kanë dorëzuar dëshmi të mjaftueshme ligjore për të mbështetur ankesat e tyre dhe nuk kanë 
ofruar kopje të Librezës së Punës.  

 
B. Libreza  e Punës (LP) e mbyllur.  



 
Parashtruesit e ankesës: Sasa Bukumiric, Milivoje Zdravkovic, Jovanka Zunjic-Vlahovic, Vukmir 

Ivovic, dhe  Miodrag Dasic,  kanë dorëzuar kopjen e Librezës së Punës ku shihet se ato janë  të 

mbyllura, ndërsa nuk kanë prezantuar prova tjera për vazhdimësinë e punësimit të tyre  në NSH 

pas dt. së mbylljes së LP, dhe se punëtorët konsiderohen se nuk kanë qenë të punësuar në NSH 
në kohën kur ajo është privatizuar. 

 

 
C. Nuk kanë mundur të vërtetojnë vazhdimësinë e punësimit të tyre në NSH. 
 
Parashtruesit e ankesës: Shaban Klapija, Mirjana Todorovic – Zlaticanin, Voislav Ivanovic, Faruk 

Jasarevic, Radoje Jandzikovic, Milomir Srbljak, Vujadin Bukumiric, Milosav Zdravkovic, Slavisa 
Dogandzic, Radovan Radulovic, Ljubomir Jandzikovic, Milisav Dakic, Bratimir Srbljak, Mihailo 
Bojicic, Milija Vuksanovic, Miodrag Krstovic, Dragomir Zecevic, Zvonko Blagojevic, Branko 
Jankovic, Ranko Zdravkovic, Branko Boskovic, Jelka Boskovic, Krinka Radulovic-Luknar, 
Snezana Aleksic-Orovic dhe  Dragomir Miric,  kanë dorëzuar kopje të vërtetuar të Librezës së 

Punës që kanë qenë akoma të hapura. Megjithatë, parashtruesit e ankesës nuk kanë dorëzuar 

dëshmi të mjaftueshme në bazë të të cilave KSHALP do të mundë të vërtetonte vazhdimësinë e 

punësimit të tyre në NSH pas dt. së hapjes së LP, apo ndonjë provë tjetër për të dëshmuar se 

parashtruesit e ankesës kanë ndërmarrë veprime juridike të nevojshme që të verifikojnë statusin 

e tyre nga marrëdhënia e punës  deri në kohen e privatizimit të NSH.  

 
D. Kanë themeluar marrëdhënie të re pune te punëdhënësi tjetër. 
 
Parashtruesit e ankesës:  Milorad Srbljak, Vesko Srbljak, Aleksandar Aleksic, Dragan Todorovic, 
Branka Djurovic-Vujosevic, Ljiljana Djekic dhe Milorad Pavlovic, kanë themeluar marrëdhënie të 

re pune tek punëdhënësi tjetër, dhe konsiderohen se nuk kanë qenë të punësuar  në NSH në 

kohën e privatizimit. 

 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 

që konsiderohet së është Ligj në fuqi, sipas Rregullores së UNMIK-ut Nr. 1999/24 në lidhje me 

Legjislacionin në fuqi, Libreza e Punës është një dokument publik i cili përmban të dhëna 

relevante në lidhje me fillimin  dhe përfundimin e punësimit.  

 
E. Kanë vdekur para privatizimit të NSH. 
 
Parashtruesi i ankesës (për): Rrustem Krasniqi, Xhevad Gorani dhe  Isa Mehaj,kanë vdekur para 

privatizimit të NSH-së, ndërsa vdekja e tyre nuk është shkaktuar nga rrethanat diskriminuese.  

 
F. Të pensionuar para privatizimit të NSH.  
 
Parashtruesit e ankesës: Dobrila Mikic, Janicije Cerovic, Radmila Ivanovic-Niksevic dhe Milorad 
Radovic, në kohën e privatizimit të NSH kanë qenë në moshën mbi 65 vjet dhe sipas ligjit në fuqi 

ata kanë arritur moshën e pensionit të pleqërisë.  

 
 KËSHILLA  JUDIRIKE: 

Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 

Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, në Prishtinë, në 



afatin prej 20 ditësh, nga dita e dorëzimit të këtij vendimi, përkatësisht pas publikimit të 

vendimit. 

 

  

KOMISIONI PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE TË LISTAVE TË PUNËTORËVE 

 


